
Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 22 straipsnio apibendrinto 

paaiškinimo (komentaro) nauja redakcija 

22 straipsnis. Pajamų priskyrimas klasėms pagal mokesčio mokėjimo tvarką 
(Pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 2, 6, 16, 17, 

18, 181, 19, 20, 22, 24, 27, 29, 33, 34 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 182 straipsniu 

įstatymą; taikoma apskaičiuojant 2018 m. ir vėlesnių metų mokestinių laikotarpių pajamas). 

1. Pagal mokesčio mokėjimo tvarką gyventojo pajamos (įskaitant pajamas, kurios pagal 

šio Įstatymo nuostatas yra neapmokestinamosios) skirstomos į dvi klases – A ir B. 

1. Šis GPMĮ straipsnis reglamentuoja pajamų priskyrimą A arba B klasei, kuria vadovaujantis 

tarp pajamas išmokančio asmens ir jas gaunančio gyventojo paskirstoma pareiga laikytis GPMĮ 

nustatytos mokėtino pajamų mokesčio mokėjimo tvarkos. 

2. GPMĮ 3 straipsnis numato, kad pajamų mokestį moka pajamų gavęs ir (arba) pajamų 

uždirbęs gyventojas. Nors pajamų mokesčiu apmokestinamos gyventojo pajamos, prievolė 

apskaičiuoti, išskaičiuoti ir sumokėti pajamų mokestį nuo A klasei priskiriamų pajamų kyla tokias 

pajamas išmokėjusiam asmeniui. A klasei priskiriamas pajamas išmokėjęs asmuo GPMĮ nuostatų 

taikymo tikslais laikomas mokestį išskaičiuojančiu asmeniu. Pajamų mokestį nuo apmokestinamųjų 

B klasės pajamų apskaičiuoti ir sumokėti turi pats pajamas gavęs gyventojas (GPMĮ 25 straipsnis).  

2. A klasės pajamoms priskiriamos: 

1) šio straipsnio 3 dalies 1 punkte nenurodytos iš Lietuvos vieneto, iš užsienio vieneto per 

jo nuolatinę buveinę ir iš nenuolatinio Lietuvos gyventojo per jo nuolatinę bazę gautos pajamos, 

įskaitant iš šių asmenų gautas sporto veiklos, atlikėjo veiklos pajamas, gyventojų individualios 

ir ne individualios veiklos pajamas už parduotą arba kitaip perleistą nuosavybėn nenukirstą 

mišką, apvaliąją medieną, atliekas, taip pat nenuolatinių Lietuvos gyventojų gautas palūkanas 

ir pajamas, gautas už parduotą ar kitaip perleistą nuosavybėn nekilnojamąjį daiktą, esantį 

Lietuvoje, arba kilnojamąjį daiktą, jeigu šios rūšies daiktui pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus privaloma teisinė registracija ir šis daiktas yra (ar privalo būti) įregistruotas Lietuvoje, 

ir 

Komentaras 

1. Šiame punkte nurodyta, kurių rūšių pajamos priskiriamos A klasei, kai jas gyventojui 

išmoka: 

 Lietuvos vienetas; arba 

 užsienio vienetas per jo nuolatinę buveinę; arba 

 nenuolatinis Lietuvos gyventojas per jo nuolatinę bazę. 

2. Nustatant, kuriai klasei pagal mokesčio mokėjimo tvarką priskiriamos tam tikros rūšies 

pajamos, taip pat svarbu nustatyti ne tik pajamas išmokėjusį asmenį, bet ir tai, ar pajamas gaunantis 

gyventojas yra nuolatinis Lietuvos gyventojas ar ne. Atsižvelgiant į tai, pagal šį punktą A klasei 

priskiriamas pajamų rūšis galima išskirstyti į dvi dalis: 

 tiek nuolatinio, tiek nenuolatinio Lietuvos gyventojo gautos pajamos, priskiriamos 

A klasei. 

3. Komentuojama GPMĮ nuostata numato, kad A klasės pajamoms priskiriamos GPMĮ 22 str. 

3 d. 1 punkte nenurodytos tiek nuolatinio, tiek nenuolatinio Lietuvos gyventojo pajamos, gautos iš 



Lietuvos vieneto, iš užsienio vieneto per jo nuolatinę buveinę ir iš nenuolatinio Lietuvos gyventojo 

per jo nuolatinę bazę, pavyzdžiui:  

- su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos;  

- honorarai; 

- autoriniai atlyginimai, jei tai ne individualios veiklos pajamos; 

- turto nuomos pajamos, jei tai nėra pajamos, nuo kurių sumokamas fiksuoto dydžio pajamų 

mokestis įsigyjant verslo liudijimą;  

- individualios ir ne individualios sporto ir (ar) atlikėjo veiklos pajamos; 

- individualios ir ne individualios veiklos pajamos už parduotą ar kitaip perleistą nuosavybėn 

nenukirstą mišką, apvaliąją medieną ar atliekas; 

- mažosios bendrijos vadovo, kuris nėra mažosios bendrijos narys, pajamos, gautos už 

vadovavimą pagal su mažąja bendrija sudarytą civilinę (paslaugų) sutartį; 

- kitos tiek nuolatinio, tiek nenuolatinio Lietuvos gyventojo gautos pajamos, priskiriamos A 

klasei. 

 tik nenuolatinio Lietuvos gyventojo gautos pajamos, priskiriamos A klasei. 

4. Tam tikrų rūšių pajamos priskiriamos A klasei tik tuo atveju, jeigu jų gavėjas yra 

nenuolatinis Lietuvos gyventojas. Tokioms pajamoms priskiriamos: 

- palūkanos;  

- pajamos, gautos pardavus ar kitaip perleidus nuosavybėn nekilnojamąjį daiktą, esantį 

Lietuvoje, arba kilnojamąjį daiktą, jeigu šios rūšies daiktui pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus 

yra privaloma teisinė registracija ir šis daiktas yra (ar privalo būti) įregistruotas Lietuvoje; 

- neribotos civilinės atsakomybės vieneto dalyvio pajamos, gautos iš šio vieneto; 

- mažosios bendrijos nario pajamos, gautos iš šios mažosios bendrijos. 

 

Pavyzdžiai  

1. Gyventojas vykdo individualią prekybos mediena veiklą ir Lietuvos vienetui parduoda 

apvaliąją medieną. Šios pajamos priskiriamos A klasės pajamoms. 

2. Gyventojas parduoda nenukirstą mišką Lietuvos vienetui ir užsienio vienetui, Lietuvoje 

vykdančiam veiklą per nuolatinę buveinę. Kiekvieno iš minėtų subjektų pajamos, išmokėtos 

gyventojui už apvaliąją medieną, priskiriamos A klasės pajamoms. 

3. Gyventojas Lietuvos vienetui ir nuolatiniam Lietuvos gyventojui, vykdančiam atliekų 

supirkimo individualią veiklą, parduoda vario, aliuminio atliekas. Gyventojo pajamos, gautos už 

atliekų pardavimą, priskiriamos A klasės pajamoms.  

4. Nenuolatinis Lietuvos gyventojas Lietuvos Respublikoje registruotą krovininį automobilį 

parduoda Lietuvos įmonei. Išmokama pinigų suma už krovininį automobilį laikoma A klasės 

pajamomis. 

5. Nenuolatinis Lietuvos gyventojas, mažosios bendrijos (toliau – MB) narys, gauna iš MB: 

- pajamų iš paskirstytojo pelno, 

- su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų. 

Tokios pajamos priskiriamos A klasės pajamoms.   

6. MB vadovas (ne MB narys) pagal paslaugų sutartį iš MB gauna atlygį. Šios pajamos  

priskiriamos A klasės pajamoms.  

7. Nenuolatinis Lietuvos gyventojas gauna palūkanų pajamas iš Lietuvos banko. Gautos 

palūkanų pajamos priskiriamos A klasės pajamoms.  

8. Nenuolatinis Lietuvos gyventojas iš Lietuvos vieneto gavo atlikėjo veiklos pajamas už viešą 

pasirodymą Lietuvoje. Pajamos priskiriamos A klasės pajamoms.  



2) iš nuolatinio Lietuvos gyventojo gautos su darbo santykiais arba jų esmę 

atitinkančiais santykiais susijusios pajamos, sporto veiklos pajamos, atlikėjo veiklos pajamos, 

palūkanos ir honorarai, taip pat iš nuolatinio Lietuvos gyventojo, vykdančio individualią 

atliekų supirkimo veiklą, už parduotas arba kitaip perleistas nuosavybėn atliekas gautos 

individualios ir ne individualios veiklos pajamos, taip pat iš individualią veiklą vykdančio 

nuolatinio Lietuvos gyventojo už nekilnojamųjų pagal prigimtį daiktų nuomą gautos pajamos, 

išskyrus pajamas, nuo kurių mokamas fiksuoto dydžio pajamų mokestis. 

1. Šioje GPMĮ 22 straipsnio nuostatoje įvardijamos A klasei priskiriamos nuolatinio ir 

nenuolatinio Lietuvos gyventojo pajamos, kurias išmoka nuolatinis Lietuvos gyventojas. Nuolatinio 

Lietuvos gyventojo tiek nuolatiniam, tiek nenuolatiniam gyventojui išmokėtos pajamos, kurios 

priskiriamos A klasei, yra šios:  

- su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos;  

- individualios ir ne individualios sporto ir (ar) atlikėjo veiklos pajamos; 

- palūkanos; 

- honorarai; 

- nuo 2018 m. sausio 1 d., iš nuolatinio Lietuvos gyventojo, vykdančio individualią atliekų 

supirkimo veiklą, už parduotas arba kitaip perleistas nuosavybėn atliekas gautos individualios ir ne 

individualios veiklos pajamos.  

- nuo 2018 m. sausio 1 d., iš individualią veiklą vykdančio nuolatinio Lietuvos gyventojo už 

nekilnojamųjų pagal prigimtį daiktų nuomą gautos pajamos, išskyrus pajamas, nuo kurių mokamas 

fiksuoto dydžio pajamų mokestis. Aptariamos nekilnojamojo turto nuomos pajamos priskiriamos A 

klasės pajamoms, jeigu tenkinamos visos šios sąlygos: 

1. nekilnojamojo turto nuomininkas yra individualią veiklą (pagal įregistruotą individualios 

veiklos pažymą, įsigytą verslo liudijimą arba žemės ūkio veiklą) vykdantis nuolatinis Lietuvos 

gyventojas; 

2. nekilnojamojo turto nuomotojas yra nuolatinis arba nenuolatinis Lietuvos gyventojas, kuris 

tokio turto nuomai nėra įsigijęs verslo liudijimo. Nuolatinis ar nenuolatinis Lietuvos gyventojas gali 

įsigyti verslo liudijimą gyvenamosios paskirties patalpų nuomai, neteikiant apgyvendinimo paslaugų;  

3. individualią veiklą vykdantis nuolatinis Lietuvos gyventojas nekilnojamąjį turtą nuomojasi 

veiklos vykdymo tikslais. Jeigu gyventojas, vykdantis individualią veiklą, nekilnojamąjį turtą 

nuomojasi iš kito gyventojo ne veiklos vykdymo (o pavyzdžiui asmeniniais) tikslais, už nekilnojamojo 

turto nuomą išmokamos pajamos nepriskiriamos A klasės pajamoms.  

 

Pavyzdžiai 

1. 2019 m. nuolatinis Lietuvos gyventojas, įregistravo individualią paslaugų teikimo veiklą, 

kurios vykdymui reikalingos gamybinės paskirties patalpos, kurios nuomojamos iš kito gyventojo. 

Išmokos už nekilnojamojo turto nuomą priskiriamos A klasei. 

2. 2023 m. mokestiniu laikotarpiu žemės ūkio veiklą vykdantis gyventojas išmoka kitam 

gyventojui išmokas už nuomojamą žemės sklypą, naudojamą individualiai žemės ūkio veiklai 

vykdyti ir už išnuomotą traktorių, kuris reikalingas ūkio darbams vykdyti. Už nekilnojamojo turto 

nuomą ūkininko mokamos išmokos priskiriamos A klasės pajamos, už traktoriaus nuomą —B 

klasės pajamoms.  

3. Nenuolatinis Lietuvos gyventojas įsigijęs verslo liudijimą gamybai, nuomojasi iš 

nuolatinio Lietuvos gyventojo gamybines patalpas veiklai vykdyti. Nuolatinio Lietuvos gyventojo 

gaunamos pajamos priskiriamos B klasės pajamoms.  

4. Nuolatinis Lietuvos gyventojas iš nenuolatinio Lietuvos gyventojo pasiskolino 13 000 

EUR ir įsipareigojo kas mėnesį mokėti palūkanas. Palūkanų pajamos priskiriamos A klasės 

pajamoms.  



5. Gyventojas, vykdantis individualią veiklą pagal pažymą, iš kito gyventojo nuomojasi 

būstą, kuriame gyvena. Išmokos už būsto nuomą, nepriklausomai nuo to, ar nuomotojas šio turto 

nuomai yra įsigijęs verslo liudijimą ar ne, priskiriamos B klasės pajamoms. 

 

3. B klasės pajamoms priskiriamos: 

1) iš Lietuvos vieneto, iš užsienio vieneto per jo nuolatinę buveinę ir iš nenuolatinio 

Lietuvos gyventojo per jo nuolatinę bazę gautos azartinių lošimų ir loterijų laimėjimų pajamos, 

pajamos, gautos kaip atlygis teikiant paslaugas pagal paslaugų kvitą, kai šių paslaugų teikimą 

nustato Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų 

kvitą įstatymas, neribotos civilinės atsakomybės vieneto dalyvio, kuris yra nuolatinis Lietuvos 

gyventojas, pajamos, gautos iš šio neribotos civilinės atsakomybės vieneto, mažosios bendrijos 

nario, kuris yra nuolatinis Lietuvos gyventojas, pajamos, gautos iš šios mažosios bendrijos, 

pajamos iš išvestinių finansinių priemonių realizavimo, šio straipsnio 2 dalies 1 punkte 

nenurodytos individualios veiklos pajamos, pajamos iš ne individualios veiklos turto ir 

individualios veiklos turtui priskirto nekilnojamojo pagal prigimtį daikto pardavimo ar kitokio 

perleidimo nuosavybėn, taip pat nuolatinio Lietuvos gyventojo gautos palūkanos; 

1. Šiame GPMĮ 22 straipsnio punkte įvardintos iš Lietuvos vieneto, užsienio vieneto per jo 

nuolatinę buveinę ir iš nenuolatinio Lietuvos gyventojo gautos pajamos, kurios pagal pajamų 

mokesčio mokėjimo tvarką yra priskiriamos B klasės pajamoms. Atsižvelgiant į tai, ar šiame punkte 

įvardintas pajamas gauna nuolatinis ar nenuolatinis Lietuvos gyventojas, B klasei priskiriamos 

pajamos skirstomos į:  

1.1. tiek nuolatinio, tiek nenuolatinio Lietuvos gyventojo gautas pajamas, priskiriamas B 

klasei. Kai pajamas išmoka Lietuvos vienetas, užsienio vienetas per jo nuolatinę buveinę ar 

nenuolatinis Lietuvos gyventojas per jo nuolatinę bazę, B klasei priskiriamos nuolatinio ir 

nenuolatinio Lietuvos gyventojo pajamos yra šios:  

- azartinių lošimų ir loterijų laimėjimų pajamos;  

- pajamos, gautos kaip atlygis teikiant paslaugas pagal paslaugų kvitą, kai šių paslaugų teikimą 

nustato Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymas; 

- pajamos iš ne individualios veiklos turto ir individualios veiklos turtui priskirto 

nekilnojamojo pagal prigimtį daikto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn; 

- pajamos iš išvestinių finansinių priemonių realizavimo; 

- pajamos iš šio straipsnio 2 d. 1 punkte nenurodytos individualios veiklos. B klasės pajamoms 

priskiriamos nuolatinio ir nenuolatinio Lietuvos gyventojo individualios veiklos pajamos, išskyrus 

pajamas iš individualios atlikėjo ar sporto veiklos, taip pat individualios veiklos pajamas už parduotą 

ar kitaip nuosavybėn perleistą nenukirstą mišką, apvaliąją medieną, atliekas.  

Pagal GPMĮ 22 straipsnio nuostatas, galiojusias iki 2017 m. gruodžio 31 d., individualios 

veiklos pajamų priskyrimas A arba B klasei priklausė ir nuo to, ar gyventojas individualios veiklos 

pajamas gauna iš su darbo santykiais su juo susijusio asmens, kadangi iki 2018 m. mokestinio 

laikotarpio, iš su darbo santykiais susijusio asmens gautos individualios veiklos pajamos buvo 

priskiriamos A klasės pajamoms. Nuo 2018 m. sausio 1 d., nuolatinio ar nenuolatinio Lietuvos 

gyventojo individualios veiklos pajamos (išskyrus pajamas iš individualios atlikėjo ar sporto veiklos, 

taip pat individualios veiklos pajamas už parduotą ar kitaip nuosavybėn perleistą nenukirstą mišką, 

apvaliąją medieną, atliekas) priskiriamos B klasei nepriklausomai nuo to, ar jas gyventojui išmoka su 

juo darbo santykiais susijęs asmuo ar ne. 

1.2. tik nuolatinio Lietuvos gyventojo pajamas, priskiriamas B klasei: 



- neribotos civilinės atsakomybės dalyvio pajamos, gautos iš šio neribotos civilinės 

atsakomybės vieneto, išskyrus šio straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodytas iš neribotos civilinės 

atsakomybės vieneto (Lietuvos vieneto) gautas pajamas, priskiriamas A klasės pajamoms (sporto 

veiklos ir (ar) atlikėjo veiklos pajamas, pajamas už parduotą ar kitaip perleistą nenukirstą mišką, 

apvaliąją medieną, atliekas); 

- palūkanos; 

- mažosios bendrijos nario pajamos, gautos iš šios mažosios bendrijos, išskyrus šio straipsnio 

2 dalies 1 punkte nurodytas iš mažosios bendrijos (Lietuvos vieneto) gautas pajamas, priskiriamas A 

klasės pajamoms (sporto veiklos ir (ar) atlikėjo veiklos pajamas, pajamas už parduotą ar kitaip 

perleistą nenukirstą mišką, apvaliąją medieną, atliekas). 

Jeigu įvardintų rūšių pajamas iš Lietuvos vieneto, užsienio vieneto per jo nuolatinę buveinę 

ar nenuolatinio Lietuvos gyventojo per jo nuolatinę bazę gautų nenuolatinis Lietuvos gyventojas – 

jos būtų priskiriamos A klasės pajamoms.  

  

B klasės pajamoms nepriskiriamos:  

- mažosios bendrijos nario, nenuolatinio Lietuvos gyventojo, pajamos, gautos iš mažosios 

bendrijos; 

- mažosios bendrijos vadovo, tiek nuolatinio, tiek nenuolatinio Lietuvos gyventojo, kuris nėra 

mažosios bendrijos narys, pajamos, gautos iš mažosios bendrijos už vadovavimą bendrijai pagal 

civilinę paslaugų sutartį; 

- individualios įmonės (neribotos civilinės atsakomybės vieneto) išmokos jos dalyviui, kuris 

yra nenuolatinis Lietuvos gyventojas;  

- nenuolatinio Lietuvos gyventojo palūkanos, kurias jis gavo iš Lietuvos vieneto, užsienio 

vieneto per nuolatinę buveinę Lietuvoje, nenuolatinio Lietuvos gyventojo per jo nuolatinę bazę 

Lietuvoje. 

 

Pavyzdžiai 

1. Gyventojas teikia paslaugas pagal paslaugų kvitus dviem ūkininkams ir vienai žemės ūkio 

bendrovei. Bendra per mokestinį laikotarpį iš šių asmenų pagal paslaugų kvitus gauta suma sudaro 2 

500 EUR. Gyventojo pajamos priskiriamos B klasės pajamoms.  

2. Žemės ūkio bendrovė savo darbuotojui (ūkininkui) 2023 metais išmoka sumas už iš jo 

perkamą žemės ūkio produkciją, pagamintą ūkininko ūkyje. Darbdavio išmokamos sumos 

priskiriamos B klasės pajamoms.  

3. Įmonė savo darbuotojui, kuris laisvu nuo darbo laiku vykdo individualią fotografo veiklą, 

išmokėjo atlygį už 2023 m. suteiktas fotografo paslaugas. Už tokias paslaugas gyventojui išmokėtos 

išmokos priskiriamos B klasės pajamoms.  

4. Nuolatinis Lietuvos gyventojas, mažosios bendrijos narys, taip pat esantis šios bendrijos 

vadovu, veikiančiu pagal paslaugų sutartį, iš mažosios bendrijos mokestiniu laikotarpiu gavo: 

1) 18 000 EUR lėšų asmeniniams poreikiams, iš kurių: 

- 12 000 EUR priskirtos su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusioms 

pajamoms; 

- 6 000 EUR pajamoms iš paskirstytojo pelno; 

2) 5 000 EUR atlygį už vadovavimą. 

Visos šiame pavyzdyje nurodytos pajamos priskiriamos B klasės pajamoms. 

5. Lietuvos vienetas 2023 m. išmokėjo palūkanas jam paskolas suteikusiems kreditoriams — 

nuolatiniam Lietuvos gyventojui ir nenuolatiniam Lietuvos gyventojui. B klasei priskiriamos 

palūkanų pajamos, išmokėtos nuolatiniam Lietuvos gyventojui, o nenuolatiniam Lietuvos gyventojui 

— A klasei.  

6. Mažosios bendrijos nariai, nuolatinis Lietuvos gyventojas ir nenuolatinis Lietuvos 

gyventojas, iš mažosios bendrijos gavo po 150 EUR piniginę dovaną. Nuolatinio Lietuvos gyventojo 



iš mažosios bendrijos gautos pajamos priskiriamos B klasės pajamoms, o nenuolatinio Lietuvos 

gyventojo – A klasės pajamoms.  

2) kitos A klasei nepriskiriamos pajamos. 

1. Gyventojo gautos pajamos, kurių negalima priskirti A klasės pajamoms, laikomos B klasės 

pajamomis: 

- bet kokios rūšies pajamos, gautos iš užsienio vienetų ne per nuolatinę buveinę Lietuvoje ir 

(ar) nenuolatinių Lietuvos gyventojų ne per nuolatinę bazę Lietuvoje, taip pat nuolatinių Lietuvos 

gyventojų pajamos, gaunamos iš užsienio valstybių diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų;  

- iš nuolatinio Lietuvos gyventojo gautos pajamos (išskyrus su darbo santykiais arba jų esmę 

atitinkančiais santykiais susijusias pajamas, sporto veiklos, atlikėjų veiklos pajamas, palūkanas ir 

honorarus, taip pat iš nuolatinio Lietuvos gyventojo, vykdančio individualią atliekų supirkimo veiklą, 

už parduotas arba kitaip perleistas nuosavybėn atliekas gautas pajamas ir iš individualią veiklą 

vykdančio nuolatinio Lietuvos gyventojo už nekilnojamųjų pagal prigimtį daiktų nuomą gautos 

pajamos, išskyrus pajamas, nuo kurių mokamas fiksuoto dydžio pajamų mokestis); 

- nenuolatinio Lietuvos gyventojo ne individualios veiklos turto pardavimo ar kitokio 

perleidimo nuosavybėn pajamos (išskyrus turto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamas 

už parduotą ar kitaip perleistą nuosavybėn kilnojamąjį daiktą, jeigu šios rūšies daiktui pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus privaloma teisinė registracija ir šis daiktas yra (privalo būti) įregistruotas 

Lietuvoje, pajamas, gautas už parduotą nekilnojamąjį daiktą, taip pat pajamas, gautas už parduotą ar 

kitaip perleistą nuosavybėn nenukirstą mišką, apvaliąją medieną, atliekas); 

- kitas pagal komentuojamo GPMĮ straipsnio nuostatas A klasei nepriskiriamas pajamas. 

 Pavyzdžiai 

1. Nuolatinis Lietuvos gyventojas su darbo santykiais susijusias pajamas už darbą, atliekamą 

Lietuvoje, gauna iš užsienio vieneto, kuris nuolatinės buveinės Lietuvoje neturi. Pajamos 

priskiriamos B klasės pajamoms. 

2. Nenuolatinis Lietuvos gyventojas, vykdantis individualią vertimo veiklą per nuolatinę 

bazę Lietuvoje, per mokestinį laikotarpį gavo pajamas iš Lietuvos vienetų ir nuolatinių Lietuvos 

gyventojų. Pajamos priskiriamos B klasės pajamoms. 

3. Nenuolatinis Lietuvos gyventojas nuolatiniam Lietuvos gyventojui ir Lietuvos vienetui 

Lietuvoje pardavė ne individualios veiklos turtą — kompiuterį, rašomąjį stalą ir kėdę. Pajamos 

priskiriamos B klasės pajamoms. 

4. Nuolatinis Lietuvos gyventojas gavo atlikėjo veiklos pajamas už viešą pasirodymą 

Lietuvoje iš Vokietijos vieneto, kuris Lietuvoje įregistruotos nuolatinės buveinės neturi. Atlikėjo 

veiklos pajamos priskiriamos B klasės pajamoms. 

5. Nuolatinis Lietuvos gyventojas dirba Ispanijos Karalystės ambasadoje, esančioje 

Lietuvoje ir iš jos gauna su darbo santykiais susijusias pajamas. Nuolatinio Lietuvos gyventojo 

pajamos priskiriamos B klasės pajamoms.  

6. Nuolatinis Lietuvos gyventojas padovanojo kitam nuolatiniam Lietuvos gyventojui 

padovanojo automobilį. Gautas automobilis (pajamos natūra) priskiriamas apdovanoto gyventojo 

B klasės pajamoms. 

 


